UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:       Quảng Ngãi, ngày 02 tháng 12  năm 2021

V/v tổ chức hội nghị tập huấn

 Tuyên truyền phổ biến kiến thức

về dân tộc năm 2021

                                                          Kính gửi: UBND huyện Trà Bồng.

 Thực hiện Kế hoạch số 857/KH-BDT ngày 01/12/2021 của Trưởng Ban Dân tộc

tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện Tuyên truyền phổ biến kiến thức về dân tộc

trong Đề án hỗ trợ thông tin tuyên truyền về dân tộc, tôn giáo giai đoạn 2019-2021 theo

Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 21/02/2019 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi năm 2021, Ban Dân tộc tỉnh tổ chức hội nghị tập huấn Tuyên truyền

phổ biến kiến thức về dân tộc năm 2021 tại huyện Trà Bồng như sau:

1. Nội dung tập huấn:

 - Tuyên truyền phổ biến các Nghị quyết, Quyết định của Quốc hội, Thủ tướng

Chính phủ về Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: 2021 – 2025.

- Phổ biến và hướng dẫn sử dụng, quản trị cơ sở dữ liệu, phần mềm quản lý thông

tin công tác dân tộc tỉnh Quảng Ngãi.

2. Báo cáo viên:

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh;

- Đại diện Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi.

3. Đối tượng, số lượng, thời gian tập huấn:

- Đối tượng tham gia: Đại diện UBND xã, Hội Phụ nữ xã, Đoàn Thanh niên xã,

Thôn trưởng và Người có uy tín (đề nghị UBND huyện mời).

- Số lượng người tham gia: 70 người;

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, vào ngày 16 tháng 12 năm 2021.

4. Địa điểm:  Đề nghị UBND huyện Trà Bồng bố trí.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Trà Bồng phối hợp thực hiện để hội nghị

tập huấn đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm Công nghệ thông tin

và Truyền thông Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc huyện (để phối hợp);

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, TT&ĐB, kế toán.

                         KT. TRƯỞNG BAN

                      PHÓ TRƯỞNG BAN

                    Đỗ Minh Hải

		2021-12-02T16:28:33+0700

		2021-12-02T16:28:33+0700